



●●●●

## استان فارس

●●●●

## آتش به جان مزارع گندم میانشهر فسا افتاد

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز فارس، شهردار میانشهر فسا گفت: بر اثر آتش‌سوزی در یکی از مزارع شهر میانشهر بیش از یک و نیم هکتار از مزارع گندم در آتش سوخت.

تهدمت افزود: این حادثه به همت نیروهای امدادی و آتش‌نشانی زاهد شهر مهار شد.

وی افزود: علت این حادثه در دست بررسی است و میزان خسارت وارد شده در حدود ۳۰ میلیون تومان است.

## حرس

## آغاز مبارزه با ملخ شکم بادمجانی



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید گفت: آفت ملخ شکم بادمجانی در مراتع طبیعی خرم بید طغیان و مبارزه با آن آغاز شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، آرش خسروانی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید اظهار کرد: از اواسط اردیبهشت ماه تا کنون بیش از ۷۰هکتار از مراتع روستای بیان، قنات باغی، قنات سرخ، غال مورچه، ۳ سلخ علیه آفت ملخ شکم بادمجانی سمپاشی شده است.

این کارشناس تصریح کرد: با توجه به بارش‌های خوب در اسفال پایش این آفت بومی از اوایل اردیبهشت با همکاری اداره منابع طبیعی و کشاورزان در بیش از ۶۰۰ هکتار از اراضی زراعی و مراتع در دستور کار قرار گرفت.

او افزود: ملخ شکم بادمجانی یکی از آفات بومی شهرستان خرم بید است که می‌تواند به مراتع و مزارع خسارت جبران نا پذیر وارد کند.

●●●●

## استان پورشهر

●●●●

## فروش دانش بنیان‌ها به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان رسید

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری گفت: هم‌اکنون بیش از پنج هزار شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال است که فروش آنها در سال گذشته به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان رسید. ایرنا / سورنا ستاری در آیین رونمایی از سه محصول دانش‌بنیان دانشگاه خلیج‌فارس در بوشهر افزود: ارزش سهام شرکت‌های دانش‌بنیانی که اکنون در بورس فعال هستند حدود ۱۴۰ هزار میلیارد تومان است.

وی بیان کرد: اکنون اقتصاد دانش‌بنیان‌ها در کشور قابل‌توجه است و امیدواریم با توسعه چنین شرکت‌هایی در بوشهر اتفاقات خوبی نیز برای جوانان این استان رخ دهد.

ستاری ادامه داد: دست دولت به‌طور کامل در حوزه تسهیلات و در زمینه زیرساخت‌های دانش‌بنیان باز است و تا جایی که بتوانیم در این حوزه سرمایه‌گذاری خواهد شد.

وی یادآور شد: با افتتاح کارخانه نوآوری بوشهر در دانشگاه خلیج‌فارس مکان شایسته‌ای برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان استان بوشهر فراهم شده است.

ستاری افزود: این مکان شرایطی فراهم آورده تا جوانان صاحب ایده و اختراع در دانشگاه بتوانند کارهای خود را تجاری‌سازی کنند.

وی یادآور شد: فاز نخست پارک علم و فناوری خلیج‌فارس نیز امروز افتتاح می‌شود.

ستاری در این آیین از سه محصول مکان‌یاب آکوستیک لوله‌های پلی‌اتیلن گاز شهری، سیستم پایش کیفیت آب استخرهای میگو مبتنی بر اینترنت اشیا و دستگاه جوش خودکار تی سرویس در خطوط فلزی رونمایی کرد.

رئیس دانشگاه خلیج‌فارس در این ارتباط گفت: طراحی و اجرای زیرساخت اینترنت اشیا در بوشهر مبتنی بر پروتکل LoRaWAN با چهار میلیارد ریال راه‌اندازی شد.

عبدالمجید صلح افزود: با توجه به توسعه روزافزون تجهیزات هوشمند و نیاز آنها به ارتباط با یکدیگر، استفاده

تاریخ	۱
خرداد	۱۳۹۹
پنجشنبه	

### علت مرگ لاک‌پشت‌های جاسک چه بود؟

مسئول محیط‌زیست دریایی استان هرمزگان صید ترال را عامل علت مرگ لاک‌پشت‌های جاسک عنوان کرد. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از هرمزگان، افشین عسکری مسئول محیط‌زیست دریایی استان هرمزگان گفت: علت مرگ ۳۲ لاک‌پشت دریایی جاسک صید ترال است.

عسکری افزود: با توجه به مشاهده نشتن شکستگی در لاک‌پشت‌های تلف‌شده در جاسک، احتمالاً عملیات صیادی به‌ویژه صید ترال عامل مرگ آن‌ها بوده است.

او گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد این لاک‌پشت‌ها در فاصله زمانی دست‌کم ۳۵ روزه پس از خفگی در تورهای صیادی به‌وسیله امواج دریا به ساحل آورده شده‌اند.

دهیار روستای ونک جاسک از تلف شدن ۳۲ لاک‌پشت دریایی در نوار ساحلی این روستا خبر داده بود.

تکذیب می‌کنم.

وی اظهار کرد: اخیراً فیلمی از خودکشی خانوادگی در فضای مجازی منتشر و اعلام‌شده که در شهرستان میناب بوده که این خبر تکذیب می‌شود و به‌هیچ‌وجه این‌چنین حادثه‌ای در این شهرستان رخ نداده است.

## برداشت موز در میناب پس از ۲۰ سال خشکسالی



مدیر جهاد کشاورزی میناب گفت: پس از دو دهه خشکسالی و توقف کاشت موز در میناب، اکنون برداشت موز از ۲ هکتار سطح زیر کشت این محصول آغازشده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، عباس مویدی، مدیر جهاد کشاورزی میناب گفت: با بارندگی‌های خوب یکی دو سال گذشته، رقم کاوندیش موز به‌صورت آزمایشی و با تغییر سیستم آبیاری از غرقابی به قطره‌ای کشت شده که تاکنون نتیجه خوبی داشته است.

مویدی افزود: پس از دو دهه خشکسالی و توقف کاشت موز در میناب، اکنون برداشت موز از ۲ هکتار سطح زیر کشت این محصول آغازشده است.

او پیش‌بینی کرد که بیش از ۱۴ تن موز در این شهرستان تولید شود.

مدیر جهاد کشاورزی میناب گفت: قبل از وقوع خشکسالی ها، سطح زیر کشت موز در شهرستان میناب بیش از ۶۰ هکتار بود که به خاطر نیاز آبی بالا و خشکسالی، کشت آن متوقف شد.

●●●●

## استان خوزستان

●●●●

## شهروندان خوزستانی از دیدوبازدید در تعطیلات عید سعید فطر صرف نظر کنند

استاندار خوزستان گفت: شهروندان استان از دیدوبازدید در تعطیلات عید سعید فطر صرف‌نظر کنند و نماز عید نیز با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در فضای روباز مساجد برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، غلامرضا شریعتی در نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا اظهار داشت: در استان خوزستان محدودیت‌ها تا بعد از عید فطر اعمال می‌شود و پس‌از آن امید می‌رود نیاز به تصمیمات جدید نباشد و در حال رصد شرایط هستیم.

استاندار خوزستان افزود: طی سه روز اخیر روند مبتلایان در استان خوزستان روند کاهشی داشته است اگرچه هنوز تعداد مبتلایان بالاست اما پایین‌وجود تعداد بیماران سرپایی بیشتر است؛ و باید مراقبت‌ها را بیشتر کنیم و محدودیت اعمال کنیم.

شریعتی گفت: همه فرمانداران، نیروی نظامی، بسیج و صمت استان خوزستان برای اعمال محدودیت‌ها اقدامات را مطلوبی انجام دادند و کاهش آمار در سه روز گذشته نیز ناشی از همین محدودیت‌ها است و به تجویز تعداد بیشتری از تخت‌های ویژه پرداخته‌ایم و جای نگرانی از این نظر نداریم و تلاش خواهیم کرد به‌تدریج روند بیماری را با اقدامات لازم کاهش دهیم.

شریعتی با تشریح روند تعطیلی در شهرهای ویژه با وضعیت قرمز تصریح کرد: در روز پنجشنبه هفته جاری (اول خرداد) تعطیلی فقط ویژه شهرهای با وضعیت قرمز از نظر ابتلا به کرونا (۱۶ شهرستانی که اخیراً مشمول تعطیلی بودند) است و در سایر شهرستان‌های خوزستان فعالیت بانک‌ها و همچنین اصناف غیرضروری به روال روزهای اخیر هستند.

استاندار خوزستان با اشاره به تعطیلی ادارات و بانک‌ها، اصناف استان گفت: در روز شنبه مورخ ۳ خرداد همه ادارات، بانک‌ها و اصناف به‌استثنای اصناف ضروری تعطیل خواهد بود؛ و اصناف غیرضروری از شنبه ۳ خرداد تا پایان تعطیلات عید فطر در سطح استان تعطیل هستند.

نماز عید سعید فطر فقط در مساجد استان خوزستان به‌شرط فضای روباز برگزار می‌شود

شریعتی توضیح داد: نماز عید فطر فقط در مساجد محل به‌شرط برگزاری در فضای روباز با رعایت پروتکل‌های بهداشتی امکان برگزاری خواهد داشت همچنین مردم در تعطیلات پیش رو از رفت‌وآمد و دیدوبازدید صرف‌نظر کنند.

در صورت لزوم محدودیت‌ها ادامه پیدا خواهد کرد وی بیان داشت: شرایط را بررسی خواهیم کرد و در صورت لزوم محدودیت‌هایی را برای رفت‌وآمد اعمال خواهیم کرد و ظرف روزهای آینده در این مورد تصمیم‌گیری می‌کنیم استاندار خوزستان با اشاره به محدودیت‌ها در اماکن عمومی گفت: مراجعان به بانک و ادارات باید از ماسک استفاده کنند و ادارات هم نباید به افراد فاقد ماسک اجازه ورود دهند و اصناف هم فقط آن دسته که در سایت سلامت ثبت‌نام

صفحه	۳
شماره	۲۷۹۹
سال	بیست‌وششم



وی بایبان اینکه در مدت اجرای این طرح تردد خودروها از جاده شوشتر - اهواز برقرار است گفت: پارسال نیز ۱۴ کیلومتر از این مسیر ترمیم و روکش آسفالت شد.

جاده شوشتر - اهواز به طول ۸۹ کیلومتر از جاده‌های ترانزیتی شمال استان خوزستان است.

●●●●

## استان کهگیلویه و بویراحمد

## ۱۵ تیم واکنش سریع اطفای حریق در کهگیلویه و بویراحمد تشکیل شد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد گفت: به‌منظور پیشگیری، آمادگی و مقابله با آتش‌سوزی‌های احتمالی در مناطق حفاظت شده این استان ۶۸ نفر نیرو در قالب ۱۵ تیم واکنش سریع در حالت آماده‌باش کامل هستند. سید اسدالله هاشمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: با گرم شدن تدریجی هوا، افزایش تردد گردشگران و طبیعت دوستان به مناطق احتمال وجود دارد که در عرصه‌های طبیعی آتش‌سوزی‌هایی رخ دهد.

وی افزود: با توجه به بارش‌های اخیر و افزایش تراکم پوشش گیاهی، رشد بالای گیاهان در بیشتر مناطق استان (همچنین در بی ممانعت‌های صورت گرفته از ورود گردشگران به طبیعت در پی همه‌گیری بیماری کرونا) موجب شده است که ریسک آتش‌سوزی در مناطق بالا رود.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به شناسایی نقاط بحرانی مناطق حفاظت شده، تصریح کرد: با شناسایی نقاط حساس به آتش‌سوزی و ایجاد دشت‌های سیار و پایش مستمر مناطق بحرانی، امید است که در صورت بروز هرگونه آتش در کمترین و سریع‌ترین زمان ممکن اطفای حریق شود.

هاشمی بیان کرد: به‌منظور پیشگیری، آمادگی و مقابله با آتش‌سوزی‌ها احتمالی ۶۸ نفر کارشناس و محیطبان در قالب ۱۵ تیم آماده اطفای حریق در مناطق حفاظت شده حضور دارند. وی نقش مردم و تشکل‌های زیست‌محیطی را مهم دانست و گفت: جوامع بومی محلی و سمن‌های زیست‌محیطی می‌توانند ضمن گزارش و تماس فوری با یگان حفاظت محیط‌زیست، منابع طبیعی و آتش‌نشانی حریق را قبل از اینکه وسیع و بحرانی شود، سرد و خاموش کنند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد ابراز داشت: همکاری صداوسیما و رسانه‌های دیداری و شنیداری استان در تولید و پخش برنامه‌های آموزشی پیشگیرانه و مقابله با حریق می‌تواند بسیار مؤثر باشد.

هاشمی با اشاره به علل و عوامل آتش‌سوزی‌های سال‌های گذشته، عنوان کرد: در بررسی‌های کارشناسان این اداره کل علل و عوامل بیشتر آتش‌سوزی‌ها، انسانی بوده و می‌تلمد که گردشگران در هنگام ورود به مناطق و در هنگام روشن کردن آتش نکات ایمنی را رعایت کنند.

وی افزود: سرد و خاموش نمودن آتش قبل از ترک محل بسیار مهم است، زیرا بارش نزولات الهی در سال جاری و رشد بی‌سابقه فلزآرها در مراتع با کوچک‌ترین چرقه‌ای ناشی از بی‌احتیاطی گردشگران باشد می‌تواند جنگلی را به خاکستر تبدیل کند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد از مردم خواست در صورت بروز هرگونه آتش‌سوزی در مناطق حفاظت شده موضوع را در کمترین زمان ممکن با شماره ۰۷۲۳۳۳۳۳۴۴۴۱-۲ اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان گزارش دهند.

هرساله در کهگیلویه و بویراحمد به علت فقدان امکانات خسارت‌های هنگفتی به عرصه‌های جنگلی و مرتعی و مهم‌تر از آن حیات‌وحش این مناطق گسترده وارد می‌شود. شایسته است از هم‌اینک فرهنگ‌سازی، آموزش و اطلاع‌رسانی نحوه ورود افراد به طبیعت گورشد شود تا این خطر مهیب آتش‌سوزی کاهش یابد.

حتی یک بطری شکسته شیشه‌ای و یا یک بطری آب‌معدنی با چندین قطره آب موجود در آن می‌تواند نور خورشید را متمرکز و سبب ایجاد آتش‌سوزی شود.

در سال ۱۳۹۶ تعداد ۹۰ فقره آتش‌سوزی به میزان ۵۳۵ هکتار در سطح مراتع و جنگل‌های استان کهگیلویه و بویراحمد رخ داد.

کرده‌اند امکان بازگشایی دارند و سازمان صمت بر این مورد نظارت خواهد کرد.

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز: ترسی از ارائه آمار ابتلا به کرونا را در استان خوزستان نداریم



رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: ترسی از ارائه آمار ابتلا به بیماری کرونا ویروس را در استان خوزستان نداریم چراکه آزمایشگاه‌ها و بیمارایی‌های خود را اضافه کرده‌ایم. به گزارش خبرنگار مهر، فرهاد ابول‌نژادیان در گفتگویی تلویزیونی اظهار کرد: افزایش ظرفیت آزمایشگاهی در استان خوزستان برای شناسایی هر چه سریع‌تر بیماران مبتلا به کرونا و جلوگیری از شیوع و گسترده‌گی کمتر این بیماری انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه چهارمین آزمایشگاه اهواز تا پایان هفته راه‌اندازی می‌شود، افزود: در ذرفول و آبادان آزمایشگاه انجام تست کرونا راه‌اندازی شده است و در بهبهان نیز نیروها در حال آموزش هستند و در شوشتر نیز دستگاه برای انجام این تست خریداری شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز بیان کرد: برخی‌ها می‌گویند «چرا تعداد بیماران در استان خوزستان افزایش پیدا کرده است؟». ما ترسی از ارائه آمار مبتلایان را به‌صورت شفاف نداریم و اعتقاد داریم اگر این اتفاق اکنون رخ دهد بهتر از این است که در فصل پاییز هم‌زمان با آنفولانزا شاهد شیوع کرونا باشیم چراکه موجب افزایش آمار مرگ‌ومیر ناشی از این بیماری است.

ابول‌نژادیان بایبان اینکه مهم‌ترین کار در این بیماری «تست» است و ما ملزم به انجام‌وظیفه هستیم، تصریح کرد: در درازمدت ثابت می‌شود استانی که بیماران‌ش را تست نمی‌کند آتش زیر خاکستر است.

وی در پایان گفت: اکنون در تمام کشورهای الگو این رفتار را پیش گرفته‌اند و تست‌های خود را افزایش داده‌اند.

●●●●

## بهبسازی و آسفالت جاده شوشتر - اهواز آغاز شد



رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اندیکا گفت: بهسازی و روکش آسفالت جاده شوشتر - اهواز با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال آغاز شد.

مالک تقی پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: این طرح که از نیمه دوم اردیبهشت‌ماه شروع شده تا شهریورماه به طول می‌انجامد.

وی افزود: این پروژه در ۲ فاز یکی از مسیر رفت شوشتر تا پل بند قیر و دیگری از پل تا پلیس‌راه درمجموع ۱۴ کیلومتر اجرا می‌شود.

رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شوشتر ادامه داد: در راستای اجرای این طرح که اعتبار آن از محل اعتبارات ملی تأمین شده است آسفالت تراشیده، ترمیم و سپس روکش می‌شود .

	<b>مؤسسه‌ی خیرپه‌ی مردمی نرجس شیراز</b>
<b>نیکوکاران را به یاری می‌طلبد...</b>	
<b>عید سعید فطر مبارک باد</b>	
<b>کودکان این سرای مردمی، چشم به‌ر اهتان هستند...</b>	
<b>آسان‌پرداخت #۴۳۳۰۵۴۳ * ۴ * ۷۳۳ * </b>	
صادرات کارت: ۰۲۷۳۶۹۱۹۰۷۰۸۳۱۲۳	اینترنتی:۵۳/۱۸۸۸۸۸۸۰ملمت
مسکن کارت:۰۶۷۸۰۴۳۱۶۶۵۱۶۶۲۸	پرداخت‌الکترونیکیازطریق‌سایت‌موسسه
<b>شیراز/ بولوار امیرکبیر/ شهرک والفجر/ بولوار یاوران غربی</b>	
<b>تلفن: ۰۷۹۷۸۷۰۰۹۳۷ - ۳۸۱۳۳۷۸۰۰ - ۳۸۱۴۳۳۳۳۳۳</b>	<b>www.ShirazNarjes.com</b>
<b>همشهریان نیک اندیش: </b> موسسه خیریه نرجس شیراز هیچ شخص یا نهائیده ای به منظور جمع آوری کمک های مردمی در سطح شهر ندارد. لظفا در صورت مشاهده مراتب به مراجع انتظامی اعلام یا با شماره ۰۷۴۵۰۳۳۳۳۳۳۳۳ موسسه تماس حاصل فرمایید.	<b>۳۳۳۸۶</b>